REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

ATA 1283 DE 07 DE AGOSTO DE 2008

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e oito, às 14h00min

horas, na sala de reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do

Estado de Mato Grosso do Sul (Auditório Pantanal), sob a presidência da

Defensora Pública-Geral do Estado: Edna Regina Batista Nunes da Cunha,

presentes também o Primeiro Subdefensor: Elias César Kesrouani; da

Segunda Subdefensora: Helita Barbosa Serejo Lemos Fontão e a

Corregedora-Geral: Maria Rita Barbato Meneghelli, como membros natos e

os membros eleitos, Conselheiros: Francisco José Soares Barroso, Almir

Silva Paixão, justificadas as ausências dos Conselheiros: Francisco Ciro

Martins e Antônio Bernardes Moreira, por se encontrarem em gozo de

férias e dos Drs. Jorge Siufi e Rui Gibin Lacerda, representantes da

OAB/MS, por motivos profissionais. Reuniram-se para discutir a minuta do

Regulamento e Edital do XV Concurso de Defensores Públicos Substitutos,

cujo Conselheiro relator é o DP Francisco José Soares Barroso, sendo feita

a primeira análise do material apresentado e, na oportunidade, colhidas

pelo relator as correções sugeridas, ficando designado a próxima terça-feira

às 09:00 horas para apreciação final, bem assim que os conselheiros

deverão proceder a nova análise do texto e encaminhar outras sugestões do

relator www.soaresbarroso@terra.com.br até segunda-feira. Por fim e nada

mais havendo a ser discutido a Presidente do Conselho Superior declarou

encerrada a reunião, e, determinou fosse lavrada a presente ata, que lida e

achada conforme, vai devidamente rubricada e assinada pelos

Conselheiros, em 02 (duas) páginas.

Presidente: Edna Regina Batista Nunes/da Cunha

Membro nato: Elias César Kesrouani (f f( mJ^( ^

Membro nato: Helita Barbosa Serejo Lem

EFENSOR!* PÚBLICA GER*L DO ESTADO
E MklU OROSSO DO SOL

Membro nato: Maria Rita Barbato M

Membro eleito: Francisco José Soar

Membro eleito: Almir Silva Paixão

EFENSOR!* PÚBLIGA GERAL 00 ESTADO
E Fv^ATO GROSSO DO SU